

DX-bulletin nr 71 21-11-62. Editor: Jan Pettersson, Box 48, Stockholm-Arlanda.

Hej !

Återigen dax för bullen. Innehållet denna gång får väl de 2 tipsgivarna på NEPAL stå för. Det är AR och EE som knäckte nöten. Annars är allt relativt dött, även om Asien kan bjuda på en del gamla bekanta. SNT

Nils Thalín har fått kort och brev från Hyderabad. Hört Heng Kong 3940 1500-1515 med US-pops. QSA3. 1800 Katanga 11870 med QSA 4-5 0000 Saigon 4877 med QSA4. 0015 Thai TV 5100 med QSA 2-4.

Under DX-natt med Lennart Alarik på red:s QTH Arlanda hördes 5100 Thai TV och 4770 Thailand 0015-0100 med QSA 2-4 på 5100 och QSA 2-3 på 4770.

Lennart har fått svar från Bandeirantes, som bifogade standard.

Göte Johansson påstår i telefonsamtal att radiatorerna rostat igen på grund av en massa övertidsjobb på firman. Har fått svar från Loreto.

Börge Eriksson skickar in förteckning över verifierade radioländer. Valörerna av DX-märket 125-50-75 är ej färdiga än, OM.

Sune Härkönen bara rapporterar rx-krångel.

SCDX-ers 679: inget skoj.....

Ellmann Ellingsen har fått svar från Damerara. Hört Nepal 7100 1435 SNT med Peking-QRM.

Torsten Söderström, Kungsgatan 11, Ekenäs, Finland vill ha kontakt och medlemmar till Tuborgs DX-klubb. Endast besökare av något av Malmö-meetingen får bli medlemmar. Red. rekommenderar denna "klubb" på det allra varmaste..... 5 IRC eller 3 sv. kr. i medlemsavgift.

Tore Larsson har hört VTVN 4877 -17.00 .Tack för landförteckningen, OM !

Peter Bengtsson har åter igen kraftlednings-QRM.... Fått QSL från Danmark 15165. (Aldrig QSL-anmäld i bullen förr. Grattis !!:red.) Hört 19/11 0030 4770 Pitukuntu- adse QSA 2-3 QRM 1-2. Mucken reklam.... Landförteckningen kom även från PB.

Kjell Bengtsson är tacksam för samhörighetskänslan med svenska DX-are, som han får genom bullen. KB sänder de "varmaste och soligaste" hälsningar från det varma GAZA... Sista veckan var det aldrig under 32° i skuggan !! I Uppsala/Arlanda har vi ett tunt nöttäcke idag, om !

Arne Härkönen har hört Nepal med 100% ID. Call: Yo Radio Nepal há (eller "he") hi. Till close 1520. Hört varje dag. QSA 4 men ofta Peking på fq:n. Noise ibland från 7105. 0040 9540 Radio Central Peru med Pepsi-Cola reklam. Inget spår av La Hora. 0045 9640 OJD spansktalande med LA-mx och reklam. Hört 14/11. Försvann 0120. Måste vara ny !

Ja, det var allt. Hoppas ni alla vill skicka in förteckningar över verifierade radioländer till nästa bulle, då jag hoppas en LLK-rank kan komma med.

Happy listening !

n Jan Pettersson

LANDRÄKNING - VARFÖR OCH HUR ?

Var och en som blivit satt att utforma regler för en viss verksamhet vet, att det första problemet man ställs inför är: Vad skall denna verksamhet syfta till? LLK (=landlistekommittén) har från början haft vissa åsikter om vad landlistan skall användas till, och det är denna användning av listan som sedan i praktiken och så långt det varit rimligt och möjligt kommit att bestämma landräkningen.

I den gångna debatten har det från förträdare för den s.k. liberalare landräknings-sidan något ensidigt framhållits, att listan endast skulle vara en gemensam bas för jämförelser mellan DX-are, och att det därför skulle spela mindre roll om det komme till några extra länder emellanåt, huvudsaken vore ju för jämförelsens skull att alla räknade lika.

Även för LLK har syftet att kunna jämföra varit väsentligt. Men LLK har gått vidare och frågat sig: När, var och hur göres jämförelserna? Svaret har i första hand blivit: Givetvis mellan DX-arna, på direkt privat väg, via ranglistor, etc. Men listan skulle dessutom vara grunden för DX-alliansens och klubbarnas bestämmelser för DX-mär-
an och diplom. Dessa skulle säkerligen snart förlora i attraktionsvärde, om de måste omarbetas med jämna mellanrum på grund av en alltför omfattande inflation. Överhuvudtaget har LLK eftersträvat att landantalet i möjligaste mån skall hållas konstant under en rad av år. Man får heller inte glömma bort att en DX-prestation utförd under år 196X bör göras jämförbar med en annan under år 196Y.

LLK har vidare trott på det nödvändiga i att så långt det rimligen varit möjligt hålla på vissa principer vid landbestämningen. Det hade visserligen många gånger säkerligen varit bekvämare att låta en diffust utbildad "praxis" upphäva dessa regler. Att följa minsta motståndets lag brukar ju som bekant inte vara någon konst, så länge man inte behöver ta de obehagliga konsekvenserna därav. Med LLK är övertygad om att en sådan lösning med tiden hade medfört svårigheter. De inkonsekvenser i land-tillämpningen, som hade blivit en följd, skulle säkerligen ha satt LLK:s auktoritet på spel vid de tillfällen, då den verkligen hade behövts. Antag t.ex. att en känd DX-are eller DX-klubb plötsligt meddelar att han (man) fr.o.m. ett visst datum räknade X-land som separat radioland och från samma datum alltså höjde sin notering på DX-börsen med en enhet. För att "hänga med" måste nu alla andra DX-are göra sam-
maledes och DX-Alliansen införa denna nya "praxis" i sin lista.

När det sedan gäller avgörandet om vad som är ett radioland, så har kommittén ansett att det primära och mest väsentliga i DX-andet är prestationen att höra signaler från en sändare belägen i ett område på jorden. Var sedan sändarens studios är be-
lygna eller vad sändaren kallar sig spelar ingen roll, enär detta inte har någon betydelse för svårighetsgraden att höra en sändare i ett visst område. Det mest rättvisa vore att man delade in jordklotets yta i ett antal rutor och sedan räknade det antal rutor varifrån man lyckats uppfatta radiosänningar (erhållit verifika-
tioner från sådana, etc.). Tyvärr ställer sig detta förfarande otympligt i praktiken. Istället har LLK valt områden, kallade radioländer, vilka vanligtvis sammanfaller med ett politiskt land, men icke behöver göra det, om geografiska eller andra skäl kan motivera en avvikelse, som ur DX-synpunkt ter sig mera logisk.

Bakom LLK:s ståndpunkt ligger också den tanken, att varje landområde åtminstone teoretiskt sett representerar en viss svårighetsgrad, som i första hand är beroende av avståndet till Sverige; men där spelar givetvis även andra faktorer, t.ex. riktning breddgrad och sändningstider, in.

Av detta torde var och en förstå varför LLK icke kan finna det vara riktigt att skapa "ersättningsländer" om det saknas radiosändare i ett visst land. Man har då velat låta en sändare "Radio A", belägen i land B gälla för land A, enär land A saknat egen sändare, bara för att DX-arna skall kunna få en högre notering i sitt protokoll. Men: DX-aren har då inte utfört prestationen att höra en sändare från området A.

Vilka typfall av territoriella, politiska eller andra förändringar är det då som ger anledning till diskussioner om nya radioländers vara eller icke vara? LLK har försökt systematisera genom att dra fram följande exempel ur verkligheten:

- 1) Två (eller flera) stater sammanslås under en av de gamla staternas namn.
Sker i samband med:
 - a) Annektering, militär erövring.
Exempel: Estland, Lettland och Litauen till Sovjetunionen.
Tibet till Kina.
Goa till Indien.
 - b) Ömsesidig överenskommelse, internationella fördrag d. dyl.
Exempel: Newfoundland till Kanada.
Saar till Västtyskland.
Trieste till Italien och Jugoslavien.
- 2) Två (eller flera) stater sammanslås under ett helt nytt namn.
Sker på samma sätt som under 1).
Exempel: Franska och större delen av Spanska Marokko samt Tanger bildar Marokko.
Brittiska och Italienska Somaliland bildar Somalia.
- 3) En stat uppdelas i två (eller flera) stater, varav en övertar den gamla statens namn.
Exempel: Syrien (fransk mandatområde) blir Syrien och Libanon.
Indien (kejsardöme under engelsk överhöghet) blir Indien och Pakistan.
Specialfall: Ruanda-Urundi blir Ruanda och Burundi.
- 4) Ett land genomgår en omstrukturering politiskt, kulturellt etc.
Exempel: Palestina bildar Israel (vissa omr. till Jordanien.)
- 5) En stat uppdelas i två (eller flera) stater, alla med nya namn.
Exempel: Franska Ecuatorialafrika blir en mängd stater.
Franska Indokina blir ett antal stater.
Brittiska Östafrika uppdelas i ett antal stater.
- 6) En stat omdöpes, t.ex. i samband med en politisk omvälvning, frigörelse från kolonialförvaltning.
Exempel: Guldkusten blir Ghana.
Abessinien blir Etiopien.
Holländska Västindien blir Indonesien

I intet av de ovan under punkterna 1-5 relaterade fallen har LLK medgivit att man får räkna flera länder än det maximala, inom ett visst landområde vid ett och samma tillfälle, existerande antalet. Eller med andra ord:

A: Två eller flera stater, som slår sig samman till en stat, ger därmed inte möjlighet att efter sammanslagningen räkna ett nytt radioland.

B: En stat, som uppdelas i två eller flera stater, medger aldrig större utbyte i radiolandantal än det nya antal länder som uppstår efter delningen.

Beträffande punkt 6 ovan är det LLK:s mening att en omdöpfung av ett land, vad som än är motivet för namnändringen, aldrig kan bli anledning till räkning av ett nytt DX-land.

För införande av enhetligare regler och följaktligen bättre möjligheter till jämförelser vid ranglistning är det önskvärt att redaktörerna för ranglistorna låter publicera den regeln, att från ett visst datum samtliga deltagare i ranglistorna är skyldiga att tillämpa DX-Alliansens landlista. Naturligtvis under förutsättning att klubben accepterat listan. Klubbavvikelser i enskilda fall kan ju också förekomma. Men i så fall bör dessa avvikelser klart preciseras.

Kallhäll och Stuvsta den 23 oktober 1962.

Lars Rydén Jan Erik Räf

Red: Ej uppklarade problem: Malaya-Singapore och Mauretanie. BBS-Singapore ligger i Malaya. R Malaya hade förr tx i både S och M. Nu alla sändare i Singapore. R Singapore och FBS Singapore torde ligga i Singapore.
R Mauretanie skall enl. ej bekräftade info nu ligga i Mauretanie. Innan St. Louis-Rufisque - frågan är löst räknas RADIO MAURETANIE TILL SENEGAL.